Usr: contar28

MUNICIPIO DE EBANO, S. L. P.
SAN LUIS POTOS

MUNICIPAL

Estado de Situacion Financiera

Al 30/abr./2021

Fecha y | 25/may./2021

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera hora de Impresion| 01:30 p. m.

2021 2020 2021 2020
ACTIVO PASIVO

ACTIVO CIRCULANTE $30.916.754.18 $12,962,131.63 PASIVO CIRCULANTE $25.811,069.77 $12,544,598.85
EFECTIVO Y EQUIVALENTES $25,426,107.71 $7,412,313.97 CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO $17,946,210.44 $9,434,101.46
EFECTIVO $19,979.80 $19,982.20  SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO $1,063,101.62 $1,113,101.62
BANCOS/TESORERIA $12,413,710.06 $5,457,172.57 PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO $1,002,809.29 $1,250,425.18
INVERSIONES TEMPORALES (HASTA 3 MESES) $11,195,678.75 $1,929,269.85 CONTRATISTAS POR OBRAS PUBLICAS POR PAGAR A CORTC $9,207,854.90 $408,308.94
DEPOSITOS DE FONDOS DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O AL $5,889.36 $5,889.36  RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PL $724,957.13 $714,778.22
OTROS EFECTIVOS Y EQUIVALENTES $1,790,849.74 -$0.01  OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO $5,947,487.50 $5,947,487.50
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES $5,490,646.47 $5,549,817.66 PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO -$1,573,263.16 -$1,573,263.16
DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO $1,320,420.25 $1,314,143.25  PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA INTERNA -$1,573,263.16 -$1,573,263.16

OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A
Total de Activos Circulantes

_ACTIVO NO CIRCULANTE
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZC
DEUDORES DIVERSOS A LARGO PLAZO
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN P
TERRENOS
CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE DOMINIO PU
BIENES MUEBLES
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO
EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO
VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS
ACTIVOS INTANGIBLES
LICENCIAS
DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMULADA DE BIE|
DEPRECIACION ACUMULADA DE BIENES MUEBLES
ACTIVOS DIFERIDOS
OTROS ACTIVOS DIFERIDOS

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

$4,170,226.22
$30,916,754.18

$33,505.607.24
$5,732,402.83
$5,732,402.83
$15,404,382.79
$973,000.00
$14,431,382.79
$13,186,770.33
$2,486,495.62
$176,578.17
$84,035.84
$6,104,648.96
$4,335,011.74
$454,132.40
$454,132.40
-$1,778,258.32
-$1,778,258.32
$506,177.21
$506,177.21
$33,505,607.24

$64,422,361.42 I

$4,235,674.41
$12,962,131.63

$18,881,270.37
$5,732,402.83
$5,732,402.83
$773,009.82
$373,000.00
$400,009.82
$13,155,282.43
$2,455,007.72
$176,578.17
$84,035.84
$6,104,648.96
$4,335,011.74
$454,132.40
$454,132.40
-$1,778,258.32
-$1,778,258.32
$544,701.21
$544,701.21
$18,881,270.37

$31,843,402.00 I

OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO
INGRESOS POR CLASIFICAR

Total de Pasivos Circulantes

PASIVO NO CIRCULANTE

PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO
CREDITOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO
OTROS PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACH
FONDOS EN GARANTIA A LARGO PLAZO

Total de Pasivos No Circulantes

Total del Pasivo
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA Hi

Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

$9,438,122.49
$9,438,122.49
$25,811,069.77

$2.249.688.76
$2,210,688.76
$594,360.71
$1,616,328.05
$39,000.00
$39,000.00
$2,249,688.76

$28,060,758.53 I

$4,683,760.55
$4,683,760.55
$12,544,598.85

$3.578.491.00
$3,539,491.00
$994,541.30
$2,544,949.70
$39,000.00
$39,000.00
$3,578,491.00

$16,123,089.85 I

-$7.366.037.40
-$7,366,037.40

$43,727,640.29
$20,710,299.74
$23,017,340.55

$0.00

$36,361,602.89 I

-$7.366.037.40
-$7,366,037.40

$23.086.349.55
$1,579,959.30
$21,506,390.25

$0.00

$15,720,312.15 I

$64,422,361.42 I

$31,843,402.00 I




MUNICIPIO DE EBANO, S. L. P.

SAN LUIS POTOS MUNICIPAL
Estado de Situacion Financiera
Usr: contar2s Al 30/abr./2021 Fecha y | 25/may./2021
Rep: rptEstadoSituacionFinanciera hora de Impresion| 01:30 p. m.
2021 2020
CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS
LEY DE INGRESOS
LEY DE INGRESOS ESTIMADA $165,684,317.00 $165,684,317.00
LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR $114,339,324.71 $21,296,086.37
MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA $0.00 $16,688,490.15
LEY DE INGRESOS DEVENGADA $51,344,992.29 $161,076,720.78
LEY DE INGRESOS RECAUDADA $51,344,992.29 $161,076,720.78
PRESUPUESTO DE EGRESOS
PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO $165,684,317.00 $165,684,317.00
PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER $119,856,889.00 $4,235,596.97
PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO $45,827,428.00 $161,448,720.03
PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO $45,827,428.00 $161,448,720.03
PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO $36,627,872.22 $160,994,885.62

PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO $36,627,872.22 $160,994,885.62



