

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera

Usr: contar28

MUNICIPIO DE ÉBANO, S. L. P. SAN LUIS POTOS MUNICIPAL

Estado de Situación Financiera

Al 30/abr./2021

Fecha y 25/may./2021 hora de Impresión 01:30 p. m.

	<u>2021</u>	<u>2020</u>		<u>2021</u>	<u>2020</u>
ACTIVO			PASIVO		
ACTIVO CIRCULANTE	<u>\$30,916,754.18</u>	\$12,962,131.63	PASIVO CIRCULANTE	\$25,811,069.77	\$12,544,598.85
EFECTIVO Y EQUIVALENTES	\$25,426,107.71	\$7,412,313.97	CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	\$17,946,210.44	\$9,434,101.46
EFECTIVO	\$19,979.80	\$19,982.20	SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO	\$1,063,101.62	\$1,113,101.62
BANCOS/TESORERÍA	\$12,413,710.06	\$5,457,172.57	PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO	\$1,002,809.29	\$1,250,425.18
INVERSIONES TEMPORALES (HASTA 3 MESES)	\$11,195,678.75	\$1,929,269.85	CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS POR PAGAR A CORTC	\$9,207,854.90	\$408,308.94
DEPÓSITOS DE FONDOS DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O AC	\$5,889.36	\$5,889.36	RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PL	\$724,957.13	\$714,778.22
OTROS EFECTIVOS Y EQUIVALENTES	\$1,790,849.74	-\$0.01	OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	\$5,947,487.50	\$5,947,487.50
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES	\$5,490,646.47	\$5,549,817.66	PORCIÓN A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO	-\$1,573,263.16	-\$1,573,263.16
DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO	\$1,320,420.25	\$1,314,143.25	PORCIÓN A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA	-\$1,573,263.16	-\$1,573,263.16
OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A	\$4,170,226.22	\$4,235,674.41	OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO	\$9,438,122.49	\$4,683,760.55
Total de Activos Circulantes	\$30,916,754.18	\$12,962,131.63	INGRESOS POR CLASIFICAR	\$9,438,122.49	\$4,683,760.55
ACTIVO NO CIRCULANTE	<u>\$33,505,607.24</u>	\$18,881,270.37	Total de Pasivos Circulantes	\$25,811,069.77	\$12,544,598.85
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO	\$5,732,402.83	\$5,732,402.83	PASIVO NO CIRCULANTE	\$2,249,688.76	\$3,578,491.00
DEUDORES DIVERSOS A LARGO PLAZO	\$5,732,402.83	\$5,732,402.83	PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO	\$2,210,688.76	\$3,539,491.00
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN P	\$15,404,382.79	\$773,009.82	CRÉDITOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO	\$594,360.71	\$994,541.30
TERRENOS	\$973,000.00	\$373,000.00	OTROS PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO	\$1,616,328.05	\$2,544,949.70
CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE DOMINIO PÚ	\$14,431,382.79	\$400,009.82	FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O ADMINISTRACIO	\$39,000.00	\$39,000.00
BIENES MUEBLES	\$13,186,770.33	\$13,155,282.43	FONDOS EN GARANTÍA A LARGO PLAZO	\$39,000.00	\$39,000.00
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN	\$2,486,495.62	\$2,455,007.72	Total de Pasivos No Circulantes	\$2,249,688.76	\$3,578,491.00
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO	\$176,578.17	\$176,578.17			
EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO	\$84,035.84	\$84,035.84	Total del Desire	\$28,060,758.53 ■	¢46 422 000 0E -
VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE	\$6,104,648.96	\$6,104,648.96	Total del Pasivo	\$20,000,730.33	\$16,123,089.85
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS	\$4,335,011.74	\$4,335,011.74	HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO	_	_
ACTIVOS INTANGIBLES	\$454,132.40	\$454,132.40	HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO	<u>-\$7,366,037.40</u>	-\$7,366,037.40
LICENCIAS	\$454,132.40	\$454,132.40	ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO	-\$7,366,037.40	-\$7,366,037.40
DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE BIEI	-\$1,778,258.32	-\$1,778,258.32	HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO	\$43,727,640.29	\$23,086,349.55
DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES MUEBLES	-\$1,778,258.32	-\$1,778,258.32	RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)	\$20,710,299.74	\$1,579,959.30
ACTIVOS DIFERIDOS	\$506,177.21	\$544,701.21	RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	\$23,017,340.55	\$21,506,390.25
OTROS ACTIVOS DIFERIDOS	\$506,177.21	\$544,701.21			. , ,
Total de Activos No Circulantes	\$33,505,607.24	\$18,881,270.37	EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HA	<u>\$0.00</u>	\$0.00
Total del Activo	\$64,422,361.42	\$31,843,402.00	Total Hacienda Pública/Patrimonio	\$36,361,602.89	\$15,720,312.15
_			Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio	\$64,422,361.42	\$31,843,402.00



MUNICIPIO DE ÉBANO, S. L. P. SAN LUIS POTOS MUNICIPAL

Estado de Situación Financiera Al 30/abr./2021

Usr: contar28
Rep: rptEstadoSituacionFinanciera

Fecha y 25/may./2021 hora de Impresión 01:30 p. m.

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS		
LEY DE INGRESOS		
LEY DE INGRESOS ESTIMADA	\$165,684,317.00	\$165,684,317.00
LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR	\$114,339,324.71	\$21,296,086.37
MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA	\$0.00	\$16,688,490.15
LEY DE INGRESOS DEVENGADA	\$51,344,992.29	\$161,076,720.78
LEY DE INGRESOS RECAUDADA	\$51,344,992.29	\$161,076,720.78
PRESUPUESTO DE EGRESOS		
PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO	\$165,684,317.00	\$165,684,317.00
PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER	\$119,856,889.00	\$4,235,596.97
PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO	\$45,827,428.00	\$161,448,720.03
PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO	\$45,827,428.00	\$161,448,720.03
PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO	\$36,627,872.22	\$160,994,885.62
PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO	\$36,627,872.22	\$160,994,885.62